
 
 

 
 
 

「ふるさと関川村」を応援いただきありがとうございました！ 

 
 今年で３年目を迎えた「関川村ふるさと応援基金（ふるさと納税）」平成 22 年度は、

29 人の皆さんから総額１５３万６千円のご寄附をいただきました。誠にありがとうご

ざいました。 

 いただいた寄附金は現在「関川村ふるさと応援基金」に積み立てており、今年度は

その一部を小学校の備品購入に使わせていただく計画です。 

 皆さんの応援に感謝申し上げますとともに、今後も関川村へのご支援を賜りますよ

うお願いいたします。 

               平成２３年４月２１日 関川村長 平田大六 

◆いただいた寄附金の内訳 

寄附金の活用メニュー H22 件数 H22 金額 H20・H21 金額 累 計 

① 人口減少抑制政策事業   100,000 円 100,000 円

② 環境保全事業 ３ 62,000 円 699,000 円 761,000 円

③ 教育振興事業 １ 30,000 円 350,000 円 380,000 円

④ 文化・スポーツ振興事業 １ 500,000 円 5,000 円 505,000 円

⑤ 都市との交流促進事業 １ 100,000 円 5,000 円 105,000 円

⑥ 福祉・医療事業 ３ 80,000 円 748,000 円 828,000 円

⑦ 村長におまかせ ２１ 764,000 円 2,150,000 円 2,914,000 円

 合  計 ３０ 1,536,000 円 4,057,000 円 5,593,000 円

  ※活用メニューは複数指定できるため、ご寄附いただいた人数とは合いません。 

 

◆活用させていただく事業 

  ３００万円分の小学校備品を購入！ 

 

   

この度の東日本大震災の被害に遭われた地域の皆さま、ご家族の

皆さまには、謹んでお見舞い申し上げます。 
関川村の旅館等でも約３０名の皆さんが、避難生活を余儀なくさ

れております。一時も早く帰県できますことを、心からお祈り申し

上げております。 

平成22年4月に村内５校が統合して新しく開校した関

川小学校には、現在 289 人の児童が通っています。 

「物を大切に」ということで、なるべく旧校で使ってい

た備品を活用していますが、どうしても不足なものがあ

ります。 

そこで、「③教育振興事業」と「⑦村長におまかせ」に

お寄せいただいた寄附金を活用させていただくこととし

ました。購入後には改めてご報告させていただきます。 

■ふるさと納税担当 （平成 23 年 4 月２１日報告） 
関川村役場総務課 野本誠 ☎0254-64-1476 


